
CADERNO 5  7SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377533

ERRATA DA PUBLICAÇÃO  DO PREGÃO PRESENCIAL
 N° 009/2012

O Pregoeiro, do município de Vigia de Nazaré, no uso de 
suas atribuições legais, retifi ca que na publicação do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 009/2012 do Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS BUTANO, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E 
SUAS DIVISÕES, data da abertura dia 07/05/2012 leia-se 
23/05/2012. Francisco Monteiro Sales – Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ – PA
PUBLICAÇÃO  DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2012
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, através do 
PREGOEIRO, torna público, que fará realizar no dia 24 de maio de 
2012, às 09:00 h, licitação pública na modalidade PP-010/2012, 
nos termos da Port. nº 1.808/12 e Lei n° 10.520/02, Decreto nº 
3.555/2000, Decreto nº 818/2012, de 16/04/2012, Resolução 
nº 3.424/06 e Circular nº 3.338/06 do BACEN, subsidiada pela 
Lei nº. 8.666/93 e suas atualizações, cujo Objeto: Contratação 
de instituição fi nanceira, pública ou privada, para a prestação de 
serviços, em caráter de exclusividade, de pagamento de folha 
de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e 
similares, dos servidores e estagiários da Administração Pública 
Direta e do Fundo Municipal de Saúde, destinado a atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - Pará, 
conforme edital e seus anexos, disponível na CPL da PMVN, Praça 
da Independência, s/n, Centro – Vigia de Nazaré/PA, horário 
expediente, informações fones: 3731-1926/8124-9533.

 Francisco Monteiro Sales 
 Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001/2012 / Pregão Presencial nº 002/2012 
Partes: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré e POSTO 
SANTA HELENA LTDA; Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
E DERIVADOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA 
DE VEICULOS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. Vigência: 
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Valor 
Global: R$ 857.200,00 (Oitocentos e cinquenta e sete mil e 
duzentos reais); Fonte de Recurso: Funcional Programática: 
04.122.0004.2.002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito; 
04.122.0004.2.009 – Manutenção da Secretaria Municipal 
de Administração;04.123.0004.2.021 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Finanças;15.451.0015.2.023– 
Manutenção da Secretaria Municipal Obras e Serv. Urbanos 
e Habitacionais; 18.122.0018.2.044 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente;20.122.0020.2.032  
– Manutenção da Secretaria Municipal de Pesca e 
Desenvolvimento Rural;
12.122.0012.2.053 – Manutenção do Fundo Municipal 
de Educação; 12.361.0012.2.127 – Manutenção do 
Ensino Fundamental – Apoio Adm. - Municipio 40%; 
10.122.0010.2.100 – Manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde; 10.301.0010.2.101 – Manutenção do Piso de 
Atenção Básica - PAB; 10.305.0010.2.107  – Manutenção 
da Vigilância Epidemiológica - Vigilância em Saúde – 
ECD;10.302.0010.2.108  – Produção Ambulatorial e 
Hospitalar; 08.122.0008.2.084  – Manutenção do Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS. Elemento de 
Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo. Foro: Vigia de 
Nazaré Assinatura: 13/02/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2012 – CPL/PMVN - 
CONTRATO Nº 001/2012 Partes: Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré e a Empresa: SKOPLAN COMÉRCIO LTDA-EPP, Vencedora 
dos Lotes 01, 02 e 05 com caução no valor de R$ 1.496.297,80 
(Um milhão quatrocentos e noventa e seis mil duzentos e noventa 
e sete reais e oitenta centavos). Cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA, 
CRECHES, EJA, ENSINO MÉDIO E ALUNOS DO MAIS EDUCAÇÃO), 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Vigência: até 31 de dezembro de 
2012, a partir da data de sua assinatura; Fonte de Recurso: 
Funcionais Programáticas: 12.336.0012.2.0580 -Manutenção 
da Educação de Jovens e Adultos - EJA; 12.306.0021.2.0740 
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
Fundamental – PNAEF; 12.306.0021.2.0750 Manutenção do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar Infantil – Pré-Escolar– 
PNAEP; 12.306.0021.2.076 Manutenção do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar Creche – PNAEC; 12.306.0021.2.0780 
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar Ensino 
Médio – PNAEM; 12. 306.0021.2.0770 Manutenção do Programa 
Nacional de Alimentação – PNAE / Conv. Saberes     da Terra 
e Elemento de Despesa 3.3.90.30 (Material de Consumo; Foro: 
Vigia de Nazaré - Assinatura: 27/03/2012.
CONTRATO Nº 002/2012 Partes: Prefeitura Municipal de 
Vigia de Nazaré e a Empresa: L. DOS ANJOS SANTA ROSA 
COMÉRCIO LTDA, Vencedora do Lotes 03 com caução no valor 

de R$ 76.065,00 (Setenta e seis mil sessenta e cinco reais); 
Objeto: Conforme acima especifi cado; Fonte de Recursos: 
Conforme acima especifi cado; Vigência: até 31 de dezembro de 
2012, a partir da data de sua assinatura; Foro: Vigia de Nazaré 
- Assinatura: 27/03/2012.
CONTRATO Nº 003/2012 Partes: Prefeitura Municipal de 
Vigia de Nazaré e a Empresa: MAGE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP, Vencedora do Lote 04 com caução no valor de R$ 
102.510,00 (Cento e dois mil quinhentos e dez reais); Objeto: 
Conforme acima especifi cado; Fonte de Recursos: Conforme 
acima especifi cado; Vigência: até 31 de dezembro de 2012, 
a partir da data de sua assinatura; Foro: Vigia de Nazaré - 
Assinatura: 27/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2012 – CPL/PMVN - 
CONTRATO Nº 001/2012 Partes: Prefeitura Municipal de 
Vigia de Nazaré e a Empresa: Natan Comércio Ltda, Vencedora 
dos Lotes: 01, 04, 06, 07 e 09 com caução no valor de R$ 
1.098.196,00 (Um milhão noventa e oito mil cento e noventa e 
seis reais). Cujo Objeto é Aquisição de Medicamentos destinados 
a suprir as necessidades da secretaria Municipal de Saúde/PMVN-
PA, pelo período de doze meses, Vigência: 12 (doze) MESES a 
partir da data de sua assinatura; Fonte de Recurso: Funcionais 
Programáticas: 10.302.0010.2.1080 - Produção Ambulatorial 
e Hospitalar; 10.301.0010.2.1040 - Programa e Assistência 
Farmácia Básica – FB e 10.302.0010.2.1630 – Manutenção da 
Média e Alta Complexidade. E Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
– Material de Consumo; Foro: Vigia de Nazaré - Assinatura: 
10/04/2012.
CONTRATO Nº 002/2012 Partes: Prefeitura Municipal de 
Vigia de Nazaré e a Empresa: Stock Comercial Hospitalar Ltda, 
Vencedora do lote 02 com caução no valor de R$ 224.330,00 
(Duzentos e vinte e quatro mil trezentos e trinta reais); Objeto: 
Conforme acima especifi cado; Fonte de Recursos: Conforme 
acima especifi cado; Vigência: 12 (doze) MESES a partir da 
data de sua assinatura; Foro: Vigia de Nazaré - Assinatura: 
10/04/2012.
CONTRATO Nº 003/2012 Partes: Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré e a Empresa: F. Cardoso & Cia Ltda, Vencedora dos 
Lotes 03, 05, 08 e 10 com caução no valor de R$ 711.830,00 
(Setecentos e onze mil oitocentos e trinta reais); Objeto: 
Conforme acima especifi cado; Fonte de Recursos: Conforme 
acima especifi cado; Vigência: 12 (doze) MESES a partir da 
data de sua assinatura; Foro: Vigia de Nazaré - Assinatura: 
10/04/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2012 – CPL/PMVN - 
CONTRATO Nº 001/2012 Partes: Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré e a Empresa: F. Cardoso & Cia Ltda, Vencedora dos 
Lotes 01, 02 e 04 com caução no valor de R$ 111.690,00 (Cento 
e onze mil seiscentos e noventa reais). Cujo Objeto é Aquisição 
de Material Permanente e de Consumo Odontológico, Material 
Médico Hospitalar e Material de Radiologia, destinados a suprir 
as necessidades da secretaria Municipal de Saúde/PMVN-PA, 
Vigência: 12 (doze) MESES a partir da data de sua assinatura; 
Fonte de Recurso: Funcionais Programáticas: 10.301.0010.2.1050 
– Programa de Saúde Bucal; 10.302.0010.2.1080 - Produção 
Ambulatorial e Hospitalar; e 10.305.0010.2.1070 – Manutenção 
de Vigilância Epidemiológica – Vigilância em Saúde - ECD. E 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Foro: 
Vigia de Nazaré - Assinatura: 18/04/2012.
CONTRATO Nº 002/2012 Partes: Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré e a Empresa: Natan Comércio Ltda, Vencedora dos 
lotes 03 e 05 com caução no valor de R$ 270.663,40 (Duzentos 
e setenta mil seiscentos e sessenta e três reais e quarenta 
centavos); Objeto: Conforme acima especifi cado; Fonte de 
Recursos: Conforme acima especifi cado; Vigência: 12 (doze) 
MESES a partir da data de sua assinatura; Foro: Vigia de Nazaré 
- Assinatura: 18/04/2012.
CONTRATO Nº 003/2012 Partes: Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré e a Empresa: R. C. Zagallo Marques - EPP, Vencedora 
do Lotes 06 com caução no valor de R$ 21.750,00 (Vinte e um 
mil setecentos e cinquenta reais); Objeto: Conforme acima 
especifi cado; Fonte de Recursos: Conforme acima especifi cado; 
Vigência: 12 (doze) MESES a partir da data de sua assinatura; 
Foro: Vigia de Nazaré - Assinatura: 18/04/2012.

AVISO DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377292

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a 
merenda escolar 2012
Origem: Processo nº 007/2012 – PMNT/ Pregão Presencial 
nº002/2012
Empresa contratada:
COMERCIO E SERVIÇOS MORAES LTDA CNPJ: 02.934.946/0001-50
Contratos administrativos nº 018/2012 – PMNT
Valor global do Processo R$ 278.157,49 (Duzentos e setenta 
e oito mil e cento e cinqüenta e sete reasi e quarenta e nove 
centavos).

ORDEM DE COMPRA
Objeto: Aquisição de um veiculo para atender o Fundo Municipal 
de Saúde
Origem: Pregão Presencial nº007/2012
Empresa vencedora GREEN BELEM COM. VEICULO LTDA  CNPJ: 
05.911.608/0001-91
Valor global do Processo R$ 47.300,00(Quarenta e sete mil e 
trezentos reais).

SIDNEY PEREIRA OLIVEIRA
Pregoeiro municipal de Nova Timboteua

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2012
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o se-
guinte processo licitatórios: Tomada de Preços nº. 005/2012 
para Contratação de Empresa para Pavimentação em Vias Pú-
blicas (Avenida Tocantins) - abertura: 31 de maio de 2012. 
Horário: 08:30 horas; Local de Realização e Edital: Sede da 
Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-
A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os 
interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, forneci-
do pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede 
da Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 
às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna/PA, 09 de 
Maio de 2012. Arlete Oliveira Santos - Presidente da Comis-
são de Licitação.

ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES 
DO ESTADO DO PARÁ – APEPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375800
A Associação dos Procuradores do Estado do Pará, comunica a 
quem possa interessar que por decisão da Assembleia Geral, 
ocorrida no dia 18 de abril de 2012, a mensalidade de seus 
associados passará dos atuais R$-150,00 (CENTO E CINQUENTA 
REAIS) para R$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS). A Diretoria 
da Associação dos Procuradores do Estado do Pará se colocará à 
disposição para qualquer esclarecimento.

Á Diretoria 

POSTO DE MOLAS SANTO ANDRÉ LTDA- ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376436

CNPJ/MF 02.009.766/0001-62, I. E. 15.192.934-3, fi rma 
estabelecida na Rod. PA 140 Km 07, s/n, Quatro Bocas, Tomé-
Açu/PA, comunica o furto de uma Impressora Fiscal Marca 
BEMATECH, Modelo MP 20 FI II, nº Série 4708030764458, 
conforme B.O. nº 00082/2012.000247-3.

TAIGA DO PARÁ INDUSTRIAL MADEIREIRA LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377029

TAIGA do Pará Industrial Madeireira Ltda-EPP- em Novo 
Progresso-Pa,CNPJ:03182593/0001-42,torna público que 
protocolou na SEMA ,pedido de Renovação LO p/ ativ. de Desd. 
mad. em tora para  madeira serrada e seu benefi ciamento.

A A TEIXEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377030

A A TEIXEIRA- em Novo Progresso (PA),inscrita no 
CNPJ:04490505/0001-32 torna público que protocolou na SEMA 
sob nº 2012/11046, pedido de renovação da LO p/atividade 
Desdobro de mad em tora p/prod.mad. serrada/benefi ciamento.

ANDRADE MADEIRAS LTDA.-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377032

ANDRADE MADEIRAS LTDA.-EPP, CNPJ/MF No 
14.008.372/0001-79, requereu da SEMMA/Tucurui sua Licença 
de Operação, Prot. No 2011/102, para Desdobro de Madeira em 
Tora para Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

CONSTRUAMEC - CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377110

CNPJ/MF.: 22.983.316/0001-83   NIRE: 1530001594-4
EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE AGO, realizada em 20/04/2012, 
às 15:00 hs., na sede social na Estrada Icuí-Guajará, s/nº, 
Quarenta Horas, Coqueiro, CEP. 67125-000, Ananindeua, 
Pará; Presente a totalidade dos acionistas portadores de 
ações; Presidente - MAURO ANTONIO SOARES NASSAR, CPF/
MF. n.º 218.618.702-72 e Secretário – CLEBER DO CARMO 
LIMA, CPF. n.º 059.745.422-15 - DELIBERAÇÕES APROVADAS 
POR UNANIMIDADE: 1) Aprovação do relatório da diretoria 
e das demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2011; 2) A assembléia deixou 


